
opusdei.org

Poselství preláta (21.
července 2025)

Prelát Opus Dei děkuje Bohu za
rodinného ducha v Díle a
vyzývá k modlitbě za jubileum
mládeže.

21.07.2025

Nejdražší: kéž mi Ježíš chrání mé
dcery a mé syny!

Liturgická památka rodičů
Nejsvětější Panny Marie – svatého
Jáchyma a svaté Anny –, kterou
oslavíme příštího 26. července, mě
vede k tomu, abych děkoval Pánu za



skutečnost, že Dílo je opravdová
rodina.

Jak psal svatý Josemaría: „Všichni,
kdo patříme k Opus Dei, moji synové,
tvoříme jeden jediný domov:
důvodem, proč vytváříme jednu
rodinu, není pouhý fakt, že žijeme
pod jednou střechou. Jako první
křesťané jsme cor unum et anima
una (Sk 4,32) a nikdo v Díle nikdy
nepocítí hořkost lhostejnosti“ (List
11, č. 23). Díky Bohu nechceme, aby
někdo v Opus Dei pocítil tuto hořkost
lhostejnosti.

Proto se snažíme vyhnout tomu, aby
rozmanitost povah, pracovní rozvrhy
nebo velmi rozdílné okolnosti
každodenního života mohly někdy
vést k určité praktické lhostejnosti
vůči druhým.

Abychom všichni žili jedním srdcem
a jednou duší, je zásadní, aby cokoli,
co se týká našich bratří, bylo opravdu
hluboce i naší věcí. Neváhejme



obracet se k Pánu, aby nám dal srdce
jako to své, schopné se rozšířit „v
crescendo lásky, které překonává
všechny bariéry“ (Křížová cesta, VIII.
zastavení, č. 5). Když rozjímáme o
tom, jak Kristus za nás zemřel,
poznáváme lásku, která nezná
podmínky a která vede až k darování
vlastního života za své bratry.

Jak nedávno připomněl papež Lev
XIV.: „Ježíš je zjevením pravé lásky k
Bohu a k člověku. Lásky, která se
dává a nevlastní, lásky, která
odpouští a je nezištná, lásky, která
pomáhá a nikdy neopouští“ (Lev XIV.,
Anděl Páně, 13. 7. 2025).

V nadcházejících dnech začne v Římě
Jubileum mládeže. Modleme se, aby
se tyto dny staly silným okamžikem v
životě účastníků, skutečným
setkáním se živým Kristem: on je
naděje, která nezklame (srov. Řím
5,5), jediný, kdo dokáže naplnit naši
touhu po štěstí.



Pokračujme také v modlitbě za práci
na Stanovách, které – jak jsem vám
oznámil – procházejí přezkumem ze
strany Svatého stolce.

S veškerou láskou vám žehná

váš Otec

Pamplona, 21. července 2025

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

poselstvi-prelata-21-cervence-2025/
(23.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-21-cervence-2025/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-21-cervence-2025/

	Poselství preláta (21. července 2025)

